Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

г. Биробиджан

22.11.2024 №74

О внесении дополнения в Положение о муниципальном контроле на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области,
утверждённое решением Собрания депутатов от 29.10.2021 № 92

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007
№ 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного
электрического транспорта», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный
район», Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области,
утверждённое решением Собрания депутатов от 29.10.2021 № 92, следующее
дополнение:

подпункт 5 пункта 4.2.1 раздела 4 дополнить предложением
следующего содержания:

«Срок направления информации о выявленных нарушениях,
содержащих признаки преступления или административного правонарушения,
в государственный орган для принятия мер по привлечению виновных лиц к
уголовной или административной ответственности составляет не более
5 (пяти) рабочих дней.».

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой
информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального района Е.В. Федоренкова

Председатель Собрания депутатов А.В. Ветлицын